
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Suplemento número 2 del B.O.R.M.número 99 del 29-04-2008 Página 39

10.- Apertura de ofertas.
Tendrá lugar en acto público, en el Salón de Plenos 

del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, a las 19:15 horas 
del día 10 de junio de 2008.

11.- Gastos de anuncios.
Por cuenta del Adjudicatario. Hasta un máximo de 

300 euros. 

Puerto Lumbreras, a 21 de abril de 2008.—El Alcalde, 
Pedro A. Sánchez López.

——

Puerto Lumbreras

5450 Anuncio de licitación de obras: “Adquisición 
de equipamiento y obras de mejora en la 
Oficina de Turismo de Puerto Lumbreras”.

1.- Entidad adjudicadora.

Excmo. Ayuntamiento de Puerto Lumbreras (Murcia).

2.- Objeto del contrato.

- Descripción: Adquisición de equipamiento y obras 
de mejora en la oficina de turismo de Puerto Lumbreras”.

- Lugar de ejecución: Avd. Juan Carlos I

- Plazo de ejecución: dos meses.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

- Tramitación: anticipada

- Procedimiento: abierto

- Forma: concurso.

4.- Presupuesto Base de Licitación: 110.000,00.-€

5.- Garantías.

- Provisional: 2.200,00-€.

- Definitiva: 4% del importe de adjudicación.  

7.- Obtención de documentación.

- Secretaría General del Ayuntamiento, Plaza de la 
Constitución, 2. 30890. Puerto Lumbreras. Teléfono: 968-
40-20-13. Fax: 968-40-24-10.

8.- Presentación de ofertas.

Lugar: Registro General de Entrada del Ayuntamiento. 
Plaza de la Constitución, 2. Puerto Lumbreras.

Plazo: 26 días naturales siguientes al de publicación 
del anuncio de licitación en el B.O.R.M, y hasta las 14’00 
horas del último día. Si el último día del plazo de presen-
tación de proposiciones coincide con sábado o festivo se 
ampliará al primer día hábil siguiente.

Documentación a presentar: Relacionada en la cláusu-
la 13.ª del pliego de cláusulas administrativas particulares.

10.- Apertura de ofertas.
Tendrá lugar en acto público, en el Salón de Plenos 

del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, a las 19:30 horas 
del día 10 de junio de 2008.

11.- Gastos de anuncios.
Por cuenta del Adjudicatario. Hasta un máximo de 

300 euros. 
Puerto Lumbreras, 21 de abril de 2008.—El Alcalde, 

Pedro A. Sánchez López.

——

San Javier

5286 Anuncio de licitación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo:  Ayuntamiento de San Javier.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado 

de contratación.
c) Número de expediente: 19/08.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de iluminación y 

sonorización y carga y descarga del material necesario,  
de los conciertos correspondientes a la XI edición del Fes-
tival Internacional de Jazz de San Javier.

b) Lugar de prestación: San Javier.
c) Duración: Dos meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 67.600 euros (IVA incluido).
5. Garantías.
a) Provisional: No se exige.
b) Definitiva: 4% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de San 

Javier. Negociado de Contratación.
b) Domicilio: Plaza de España, 3
c) Localidad y código postal: San Javier 30730
d) Teléfono: 968 57.37.00
e) Telefax:   968 19.01.56 
f)  Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: la del último día de presentación de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
Clasificación Grupo P), Subgrupo 1, categoría B); o 

solvencia económica, técnica y profesional.


